Tom. VII.

N n n

Nunc

ARG. Rogat, ut Lysonem, quem antea recipiat. Anno U. C. 707.

commendaverat, in fidem & necessitudinem

<sup>1</sup> Quæ Cæsar ad te dedit] Potest eas li-  
teris

Nunc non modo non remittimus tibi aliquid ex nostra commendatione, quasi adepti jam omnia: sed eo vehementius a te contendimus, ut Lysonem in fidem necessitudinemque tuam recipias. Cujus dubia fortuna timidius tecum agebamus, verentes, ne quid accideret ejusmodi, ut ne tu quidem mederi posses: explorata vero ejus incolumitate, omnia a te studia summa cura peto. Quæ ne singula enumerem, totam tibi domum commendo. In his adolescentem filium ejus, quem C. Memmius Gemellus, cliens meus, cum in calamitate exilii sui Patrensis civis factus esset, Patrensi legibus adoptavit: ut ejus ipsius hereditatis jus causamque tueare. Caput illud est, ut Lysonem, quem ego virum optimum gratissimumque cognovi, recipias in necessitudinem tuam. Quod si feceris, non dubito, quin in eo diligendo, cæterisque postea commendando, idem quod ego sis judicii & voluntatis habiturus. Quod cum fieri vehementer studeo, tum etiam illud vereor, ne si minus cumulate videbere fecisse aliquid ejus causa, me ille negligenter scripsisse putet, non te oblitum mei. Quanti enim me faceres, cum ex sermonibus quotidianis meis, tum ex epistolis etiam tuis potuit cognoscere. Vale.

teras Caesar in Hispania scripsisse, sed verisimilius est, in Urbe: cum dicat Cicero, *Er vultro, reliquorumque hospitium studio*. Quod si ita est, ixit Sulpicius in Achaïam, antequam in Hispaniam: (ep. 4. lib. IV.) mansit usque ad exitum belli. Nam, ut diximus jam, Caesar & Sulpicius, hic ex Achaïa, ille missis ex Hispania literis, in o-

bitu filie consolati sunt. *Manus.*

2 C. Memmius Gemellus ] Potest esse is Memmius, ad quem supra leguntur Ciceronis epistolæ. Nam & prænomen idem est, & exulavit uterque. *Idem.*

3 Patrensis civis ] Amissa Romana civitate. Nam dænarum civitatum civis esse nemo poterat. *Idem.*

## CICERO SERVIO S.

XX. A SCLAPONE Patrensi, medico, utor valde familiariter, ejusque cum consuetudo mihi jucunda fuit, tum ars etiam, quam sum expertus in valetudine meorum. In qua mihi cum ipsa scientia, tum etiam fidelitate, bene-

ARG. A sclapone medicum commendat. *Manus.*  
Anno U. C. 707.  
1 Medicus ] Medicinam Romæ ingenti homines, ut artem illiberalem, non colebant.

2 Meorum ] Tironis, quem ex Cilicia decedens agrum Patris reliquit, ep. 1. 6. 9. lib. XVI. *Idem.*

volentiaque satisfeci. Hunc igitur tibi commendo: & a te peto, ut des operam, ut intelligat, diligenter me scripsisse de sese, meamque commendationem usui magno sibi fuisse. Erit id mihi vehementer gratum. Vale.